
新年のご挨拶 
 

株式会社 明るい 介護 

代表取締役 藤田 学 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、去年も世の中では様々な出来事があり、次々と状況も変化致しました。弊社もその変化

に応じて事業を運営するうえで対応していくことが必要であり、慌ただしく走り続けた 1 年であ

り、あっという間に 1 年が終わった印象です。 

世の中では、物価高高騰やコロナ融資の返済、慢性的な人材不足、良いことではありますが最

低賃金の大幅な賃上げによる経費の圧迫、介護事業を運営している企業であれば制度改定等で多

くの企業が苦境に立たされており、弊社もこれらの課題は他人事ではありませんでした。その中

で弊社運営施設でも苦渋の決断ではありましたが皆様のご理解とご協力もあり食費の改定をさせ

ていただきました。改めましてこの場をおかりし感謝申し上げます。会社の運営においては、今

後も続くのであろうこの世の中の状況、課題に対し価格改定だけではなく、コスト管理、生産性

向上、業務効率化を図り変化に強い企業、生き残れる企業を目指しこの苦境を乗り越えていきた

いと考えております。 

また、今年もご利用者様はじめ、ご関係者の皆様、地域の方々のお役に立てる、必要とされる

企業を目指しております。株式会社明るい介護、職員一同が皆様との日々の関わりを大切にする

とともに利用者様が笑顔で穏やかな日常を送れるよう、皆様の居場所を提供し続けられるよう

日々精進する所存でございますので、今後とも皆様のご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上

げます。 

最後となりますが、去年末から新型コロナウイルス、新型インフルエンザが猛威を振るってお

ります。皆様におかれましても健康に過ごし、今年一年が充実した年になりますよう心よりお祈

り致します。 


